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Sukces badmintonistek UKS „Dwójka” Bytów
20 września 2018

W Tallinie (Estonia) w dniach 06 – 16.09.2018 roku odbyły się
Drużynowe i Indywidualne Mistrzostwa Europy Juniorów U19
(do 19 lat). W 16 osobowej ekipie z Polski znalazły się dwie
bytowianki Laura Bujak i Anna Duda. Dla laury to drugie
Mistrzostwa Europy w jej karierze zaś dla Ani Dudy to już
trzecie Mistrzostwa Europy, gdzie reprezentowały nasz kraj i
promowały Bytów oraz klub UKS „Dwójka” Bytów – podkreśla
trener bytowskich badmintonistów Jerzy Saldat.
W pierwszych dniach mistrzostw rozgrywane były Drużynowe
Mistrzostwa Europy Juniorów, gdzie reprezentacja Polski spotkała
się z ekipami Holandii, Szkocji, Chorwacji i Rumunii.
 
Reprezentacja Polski swój pierwszy pojedynek rozegrała z ekipą
Holandii, przegrywając we wszystkich swoich pojedynkach (gra
pojedyncza chłopców, dziewcząt, gra podwójna chłopców i dziewcząt
oraz gra mieszana) 0:5. W pojedynku z reprezentacją Holandii, jak
również z ekipą Szkocji, gdzie Polska ekipa również przegrała 1:4,
nasze bytowianki brały udziału tylko w jednej grze pojedynczej, w
której wystąpiła Anna Duda grając przeciwko bardzo dobrej
zawodniczce ze Szkocji Rachelle Sugden i przegrywając w dwóch
setach 11:21 i 17:21. Dopiero w trzecim spotkaniu z reprezentacją
Rumuni zawodniczki z UKS Dwójka zagrały w grze podwójnej
wygrywając spotkanie przeciwko Loredanie Jungu i Luizie Milu
21:15 i 21:13 i tym samym przyczyniając się do pierwszego
drużynowego zwycięstwa reprezentacji Polski nad Rumunia 5:0. W
ostatnim grupowym pojedynku reprezentacja badmintonistów
Polskich rozegrała pojedynek z Chorwacją, który był bardzo zacięty,
ale ostatecznie wygranym 3 do 2. W tym pojedynku bytowianki nie
zagrały żadnego pojedynku odpoczywając przed pojedynkami w
Indywidualnych Mistrzostwach Europy, które również w Tallinie
(Estonia) zostaną rozegrane w dniach od 11 do 16 września br.
 
Ostatecznie reprezentacja Polski w Drużynowych Mistrzostwach
Europy uplasowała się w swojej grupie eliminacyjnej na 3 pozycji, co
ostatecznie dało 24 pozycję w mistrzostwach z pośród 38 ekip z całej
Europy.
 
W dniach 11-16 września br. rozpoczęły się w Tallinie (Estonia)
Indywidualne Mistrzostwa Europy Juniorów, w których bytowianki
zakwalifikowały się do dwóch gier : w grze pojedynczej dziewcząt
wystąpiła Ania Duda i w grze podwójnej dziewcząt wystąpiły Ania z
Laurą Bujak. W grach pojedynczych dziewcząt wystąpiło łącznie 128
zawodniczek z całej Europy. Ania na początek w pierwszej rundzie
rozpoczęła swój pojedynek przeciwko zawodniczce Ira Misir z
Chorwacji, z którą miała jedynie problemy w pierwszym secie, w
ostateczności przegrała 20:22. Natomiast w drugim i trzecim secie
Ania Duda narzuciła rywalce swój styl gry i zaczęła grać bardziej
agresywnie, co dało zwycięstwo w setach 21:11 i 21:19 i w całym
meczu trwającym 38 minut. W drugiej rundzie los sprawił, iż Ania
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spotkała się z zawodniczką z Belgii Clarą Lassaux, z którą spotkała
się wcześniej na Mistrzostwach Europy w Kazaniu. Zawodniczka z
Belgii wygrała pojedynek z Ania Duda w dwóch setach 21:13 i 22:20.
 
Największe emocję dostarczyły bytowianki w grze podwójnej. Po
losowaniu 64 par z całej Europy nasza para Laura Bujak i Ania Duda
nie miały szczęścia, gdyż w pierwszej rundzie trafiły na bardzo dobrą
parę i rozstawioną w tych mistrzostwach z nr 5, czesko- węgierską
Teraze Svabikova i Vivien Sandorhazi – mówi trener klubowy
dziewcząt Jerzy Saldat.
 
Po 37 minutach gry na boisku badmintonowym w Tallinie pojedynek
został rozstrzygnięty w dwóch setach 21:17 i 21:19 na korzyść
bytowianek. Było to wielkie zaskoczenie w środowisku
badmintonowym w Europie, że para czesko – węgierska została już w
pierwszej rundzie wyeliminowana z mistrzostw przez reprezentantki
Polski Annę Dudę i Laurę Bujak. Ta wygrana dziewczyn od razu
została odnotowana na stronie internetowej Badminton Europe
artykułem o sporej sensacji na początek Mistrzostw Europy jaką
sprawiły Ania i Laura.

W drugiej rundzie los również nie był łaskawy dla bytowskiej pary, iż
musiały walczyć z zawodniczkami zaliczanymi do czołówki
europejskiej, gdzie badminton jest na bardzo wysokim poziomie.
Para z Anglii Sian Kelly i Hope Warner jest w rankingu światowym
na 323 miejscu, natomiast bytowska para na 928 miejscu.
Zawodniczki z UKS Dwójka pewnie czuły się na boisku,pokonując
faworyzowane rywalki z Anglii w dwóch setach 21:18 i 21:18.
W trzeciej rundzie Mistrzostw Europy, gdzie już walka toczyła się o
ćwierćfinał, bytowianki spotkały się z parą z Czech Lucie Krpatova i
Katerina Zuzakova. Z czeską parą zawodniczki z Bytowa spotkały się
już po raz drugi. Od samego początku było widać przewagę w grze
reprezentantek z Bytowa i pewne zwycięstwo po 37 minutach w
dwóch setach 21:13, 21:16.
 
Tym samym stało się to historycznym dla naszego klubu awansem do
najlepszej „ósemki” Mistrzostw Europy naszych zawodniczek za
sprawą Anny Duda i Laury Bujak. Chciałbym też podziękować za
pomoc firmie Veolia, która wspiera finansowo dziewczyny, firmie
Kawasaki Badminton za sponsorowanie odzieży sportowej dla
dziewczyn i trenerowi z Białegostoku Panu Pawłowi Lenkiewiczowi
bez których ten sukces dziewczyn był niemożliwy – mówi bardzo
dumny i szczęśliwy z tego powodu opiekun klubu UKS „Dwójka”
Bytów Jerzy Saldat.

Po tym spotkaniu nie ominęło naszych dziewczyn na tych
Mistrzostwach pierwszego wywiadu dla Badminton Europe, gdyż
były sporym odkryciem i sprawiały spore niespodzianki w tych
mistrzostwach.
 
Po pojedynku bytowianek z zawodniczkami z Czech czekał ich krótki
odpoczynek (dwie godziny) i regeneracja sił na pojedynek o strefę
medalową z parą nr 1 w Europie Amelie Magelund i Freja Ravn (z
Danii).
Zawodniczki z Danii zajmują obecnie 79 miejsce w rankingu



światowym, a więc są wyżej notowane od zawodniczek z Bytowa o
849 miejsc (bytowianki zajmują 928 miejsce). Zawodniczki z Danii
uczestniczą w turniejach na całym świecie, mają większe
doświadczenie i obycie na boisku. W walce o medal Mistrzostw
Europy w Tallinie para z Danii pokonała parę Annę Duda i Laurę
Bujak 21:2 i 21:4. W trakcie pojedynku drobnego urazu prawej ręki
doznała Laura Bujak.
Zawodniczki z UKS Dwójka otrzymały spore gratulacje za grę i
awans do ćwierćfinału Mistrzostw Europy, gdzie jako jedyne z
Polskiej reprezentacji awansowały tak daleko.
 
Już za tydzień para Anna Duda z Laurą Bujak i siostry Niklas z UKS
„Dwójka” Bytów wystartują w Polish Internationale 2018 dla
seniorów w Bieruniu. A następnie na początku października
rozegrają w swoich kategoriach wiekowych Mistrzostwa Polski w
Białymstoku.
 
Wyniki Mistrzostw Europy Juniorów - Tallin (Estonia)
Drużynowe Mistrzostwa Europy Juniorów
24 miejsce reprezentacji Polski (38 startujących ekip)
 
Indywidualne Mistrzostwa Europy Juniorów
Gra pojedyncza
32 -64 miejsca – Anna Duda (startujących 128 zawodniczek)
 
Gra podwójna
V- VIII miejsce – Laura Bujak i Anna Duda (startujących 64 pary)
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